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Né bazé té nenit 14, 20, 21 té Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-110, dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe
44 té Ligjit Nr. 05/L-031 dt.21.06.2016 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 17 pika
“d” té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit té
Komunés sé& Prishtinés Nr.110 - 391 dt.25.02.2010, UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017,
pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té lI-té t& ndértimeve, dhe duke vendosur
sipas kérkesés 05nr.351/02 - 139915/24 dt.24.10.2024, té kérkuesve: Pronaréve, Dugagjin Mulliqgi,
Dafina Mulligi, Kastriot Mulliqi, llijane Mulliqi, Mustafé Neziri, Mexhide Neziri, Jon Mulligi, Besnik
Bajrami, Fiona Bajrami, Lidija Nasif Bajrami, Florent Bajrami, Shpend Selimi, Nazif Vitia, Xhemail
Buzoku, Mirita Hamza, Vjosa Dobruna, Fisnik Mekaj, Hagji Shala nga Prishtina, dhe Investitorit
“‘Marigona Sun” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 811969619, dhe me
pérfagésues té autorizuar Rilind Kusari nga Prishtina, pér leje ndértimi pér ndértimin e pjesés sé
Kompleksit “Marigona SUN”, me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare - 15 shtépi,
sipas tipit: Tipi “F1/384”, me S+P+1, né kuadér té€ Planit Zhvillimor Komunal-PZHK né Prishtiné,
konkretisht parcelave kadastrale: nr.1467-25, 26, 27, 28, 29, 30, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 60 &
154 ZK Hajvali, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, né proceduré té rregullt pér
vendosjen e ¢éshtjes administrative, me dt.01.04.2025, merr kété:

VENDIM
LEJE NDERTIMI PER NDERTIMIN E NDERTESAVE INDIVIDUALE BANIMORE / SHTEPI FAMILJARE —
15 SHTEPI, SIPAS TIPIT: TIPI “F1/384” ME B+P+1, NE KUADER TE PZHK-SE NE PRISHTINE.

I. I lejohet ké&rkuesve: Pronaréve, Dugagjin Mulligi, Dafina Mulligi, Kastriot Mulligi, llijane Mulligi,
Mustafé Neziri, Mexhide Neziri, Jon Mulliqi, Besnik Bajrami, Fiona Bajrami, Lidija Nasif Bajrami,
Florent Bajrami, Shpend Selimi, Nazif Vitia, Xhemail Buzoku, Mirita Hamza, Vjosa Dobruna, Fisnik
Mekaj, Hagji Shala nga Prishtina, dhe Investitorit “Marigona Sun” sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikaté t& biznesit ARBK 811969619, dhe me pérfagésues té autorizuar Rilind Kusari nga
Prishtina, sipas kérkesés 05nr.351/02 - 139915/24 dt.24.10.2024, ndértimi i pjesés sé Kompleksit
“Marigona SUN”, me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare - 15 shtépi, sipas tipit: Tipi
“F1/384” me B+P+1, né kuadér té PZHK-sé&, konkretisht parcelave kadastrale: nr.1467-25, 26, 27,
28, 29, 30, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51,60 & 154 ZK Hajvali, sipas dokumentacionit ndértimor /
projektit ideor dhe dokumentacionit tjetér t& prezantuar.

Il. Hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor, pér shtépi individuale nga pika |. e kétij
vendimi, e ka béré kompania projektuese "Archi Edu" sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té
regjistrimit t&€ biznesit nr. 810917940, dhe me pérbérje té ekipit projektues, si né vijim:

- Faza e Arkitekturés: Freskim Sylejmani IDA;

lll. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté: Dokumentacioni ndértimor/projekti ideor i Kompleksit
“Marigona SUN”, me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare - 15 shtépi, sipas tipit: Tipi
“F1/384” me B+P+1, né kuadér t& PZHK-sé& dhe Dispozita urbanistike e ndértesave me parcela
kadastrale né Sistemin Koordinativ KOSOVAREF 01, dhe e cila do t& shérbejé si bazé pér rilevimin
gjeodezik té ndértesave nga pika | e kétij Vendimi, pér té cilin &shté dhéné pélgimi pérkatés nga
kjo drejtori.

IV. Bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin ideor t& prezantuar, sipérfagja e térésishme
- bruto ndértimore e shtépive t& banimit, sipas tipit: Tipi: “F1/384” — 15 shtépi me B+P+1, éshté
S5=5,066.85m?, nga kéto, mbi kuotén £0.00, mbi toké jané S=2,840.25m?, dhe nén kuotén +0.00,
nén toké jané S=2,226.60m?>.

Pjesa e Kompleksit “Marigona Sun”;

Tipit “F1/384” - 15 shtépi, me B+P+1 (shtépi té vecanta):

- Tipi “F1/384” — Shtépia me S=337.79m?
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Bodrumi: $S=148.44 x 15=2,226.00m?%

Pérdhesa: S=88.563 x 15= 1,327.95m? (+0.00m/ 760.08, 758.42, 757.33, 757.30 , 757.46, 758.08, 784.34,
778.92 776.42, 776.88, 779.05, 779.04, 777.89, 777.49 & 776.53m);

Kati 1: S=100.82 x15=1,512.30m*

Totali: $=337.79 x 15=5,066.85m?

V.Poseduesi i lejes ndértimore, ka pérmbushé dhe obligohet sipas kushteve si né vijim:

Té fillojé me punét ndértimore brenda njé (1) viti nga data e dhénies né dorézim té kétij vendimi té
lejes ndértimore apo me kérkesé t'i drejtohet kétij organi para skadimit té kétij afati pér vazhdimin
e vlefshmérisé edhe pér njé (1) vit tjetér té kétij afati.

Té& vendos tabelén informuese né vend-ndértim, me informatat e méposhtme:

informatén mbi Lejen Ndértimore;

informatat mbi projektuesin;

informatat mbi kontraktuesin, dhe

prezantimin grafik té dukjes s& ndértimit.

Té sigurojé qé kontraktuesi né vend-ndértim posedon dokumentet e méposhtme:

njé kopje té kétij Vendimi;

njé kopje té kontratés sé lidhur ndérmjet poseduesit té lejes ndértimore dhe kontraktuesit, nése
punét ndértimore kryhen nga njé palé e treté;

njé kopje té gjitha dokumenteve té ndértimit, gé jané nénshkruar ose vulosur si t& “APROVUAR”
nga organi kompetent;

projektin ideor me vendimet dhe deklaratat e té gjitha fazat, pér nevoja té realizimit t& ndértimit, pér
kategoriné e I-t&;

dokumentacionin gé tregon konformitetin e produkteve té ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat
rregullative dhe me dokumentet e aprovuara té ndértimit;

librin dhe ditarin ndértimor, qé duhet t& pérmbajné regjistér t& hollésishém ditor té té gjitha punéve
ndértimore, pérfshiré té dhéna té shkruara dhe skematike, gé dokumentojné: datén, vendin dhe
rezultatet e testeve té kryera né materialet ose punét ndértimore, pérshkrim té problemeve té
hasura gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe ményrén se si jané zgjidhur, si dhe protokollet e
miratuara, té& nevojshme pér aplikim pér certifikaté té& pérdorimit.

T'i dorézojé njoftim inspektoratit t& organit kompetent, pér fillimin e ndértimit, sé& paku shtaté (7) dité
para datés sé fillimit t& punéve ndértimore;

Té njoftojé organin kompetent pér té& kryer inspektimet, sic kérkohet me ligj dhe akte nénligjore.
Kéto inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin apo inxhinierin e
licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore té€ punéve
ndértimore;

Té& njoftojé organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor, t& miratuar nga
projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndértimore duhet t& njoftojé organin kompetent pér té& gjitha
ndryshimet né& dokumentacionin ndértimor, té miratuara nga projektuesi, pérveg né rastet kur:
ndryshimet nuk jan& né& kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret teknike né fuqi;
ndryshimet né dimensionet e pjeséve té jashtme té ndértimit nuk tejkalojné 2% dhe zero presje njé
(0,1) metér, por gé nuk tejkalojné vijén ndértimore;

ndryshimet né organizimin e brendshé&m jané né harmoni me kushtet ndértimore, Kodin dhe
rregulloret teknike né fuqi;

Duhet t& pérmbushen obligimet qé rrjedhin nga “Marréveshje paraprake pér ndértimin e
infrastrukturés nga investitori” e pércjell pérmes shkresés “Akt pércjellés” 05nr.351/02 - 139915/24
dt. 11.01.2025, né Drejtoriné e Urbanizmit, e lidhur né mes Komunés sé Prishtinés, pérfagésuar
nga Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave dhe Investitorit “Marigona
Sun”h.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 811969619, dhe me pérfagésues té
autorizuar Rilind Kusari nga Prishtina;

Ka pérmbushé obligimet gé rriedhin mbi pagesén e shumés sé pércaktuar nga Aktvendimi
05nr.351/02— 139915/24 dt.30.01.2025, pér caktimin e taksés administrative pér leje t&€ ndértimit
dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit té infrastrukturés, né shumén prej Y= 55,113.95€,
paguar né& ProCredit Bank me seli né Prishting, dt.03.02.2025, dhe i njéjti i ndryshuar-plotésuar &
korrigjuar me “Aktvendim Ndryshim — plotésim & korrigjim i Aktvendimit 05nr.351/02 — 139915/24
dt.30.01.2025, pér caktimin e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifa pér ndikimin nga rritja
e densitetit t& infrastrukturés”, 05nr.351/02 — 139915/24 dt.016.04.2025;
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e Té aplikojé te ky organ pér certifikaté t& pérdorimit, pas pérfundimit t& punéve ndértimore, né pajtim
1ite ligjin dhe aktet nénligjore.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Dugagjin Mulligi, Dafina Mulligi, Kastriot Mulligi, llirjane Mulligi, Mustafé
Neziri, Mexhide Neziri, Jon Mulligi, Besnik Bajrami, Fiona Bajrami, Lidija Nasif Bajrami, Florentt
Bajrami, Shpend Selimi, Nazif Vitia, Xhemail Buzoku, Mirita Hamza, Vjosa Dobruna, Fisnik Mekaj,
Hagji Shala nga Prishtina, dhe Investitori “Marigona Sun” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t&
biznesit ARBK 811969619, dhe me pérfagésues té autorizuar Rilind Kusari nga Prishtina, me
kérkesén 05nr.351/02 - 139915/24 dt.24.10.2024, kané kérkuar nga kjo drejtori leje ndértimi pér
ndértimin e pjesés s& Kompleksit “Marigona SUN”, me ndértesa individuale banimore / shtépi
familjare - 15 shtépi, sipas tipit: Tipi “F1/384” me B+P+1, té gjitha shtépi té veganta, né lokacionin
e pérshkruar né paragrafin |. t& kétij vendimi.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t& kérkesés pér leje ndértimi 05nr.351/02 - 139915/24
dt.24.10.2024, dhe plotésuar me shkresén “Plotésim |énde” 05nr.351/02 — 139915/24 dt.
06.11. 2024, me dokumentacionin e bashkangjitur dhe pas konsultimit t€ saj, ka konstatuar se me
kérkesé dhe gjaté fazés sé trajtimit t& kérkesés, éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni |
méposhtém:

- Déshmia mbi pronésiné — kopja e planit dhe certifikata e pronésisé pér parcelat kadastrale, nr.1467-
25, 26, 27, 28, 29, 30, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 60 & 154 ZK Hajvali;

- Projekti ideor (3 kopje fizike dhe 1 digjitale), hartuar nga kompania projektuese "Archi Edu” sh.p.k.
nga Prishtina, me certifikaté té regjistrimit té& biznesit 810917940;

- Fotokopja e certifikatés sé regjistrimit t& biznesit e "Archi Edu”sh.p.k. me seli né Prishtiné, dhe me
ARBK 810917940;

- Manuali gjeodezik "Situacioni gjeodezik 15x shtépi, parcelat 1467-25 deri 1467-30, 1467-45 deri
1467-51, 1467-60 dhe 1467-154", i punuar nga gjeodeti i licencuar Ylli Syla nga Vitia, me licenencé
nr. 250;

- Fotokopja e noterizuar e Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore, me referencé 05nr.350/02-
277388/22 dt.20.05.2024, té léshuara nga kjo drejtori;

- Fotokopja e noterizuar e Vendimit Ndryshimi-Plotésimi dhe Zgjerimi i aktit administrativ “Vendim pér
caktimin e kushteve ndértimore” 05nr.350/02-277388/22 dt.20.05.2024, me referencé 0bnr.350/02-
277388/22 dt.14.08.2024 té léshuara nga kjo drejtori;

- Aktvendimi pér caktim té taksés dhe tarifés, 05nr.350/02-139915/24 dt.30.01.2025, léshuar nga kjo
drejtori;

- Aktvendim Ndryshim — plotésim & korrigjim i Aktvendimit 05nr.351/02 — 139915/24 dt.30.01.2025, pér
caktimin e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifa pér ndikimin nga rritjia e densitelit té
infrastrukturés”, 05nr.351/02 — 139915/24 dt.01.04.2025, léshuar nga kjo drejtori;

- Prova mbi pagesén e taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifés pér ndikimet
nga rritja e densitetit t€ infrastrukturés, té llogaritur sipas Aktvendimit 01nr.351/02— 139915/24
dt.30.01.2025, pér caktimin e taksés administrative pér leje t€ ndértimit dhe tarifés pér ndikimet nga
rritja e densitetit té infrastrukturés, né shumén prej > = 55,113.95€, paguar né ProCredit Bank me seli
né Prishtiné, df.03.02.2025;

- Shkresa “Akt pércjellés”, 05nr.351/02 - 139915/24 dt.27.11.2024, dérguar né DIKMK;

- Kontrata administrative “Marréveshje paraprake pér ndértimin e infrastrukturés nga investitori’, té
datés 11.01.2025, pércjell pérmes shkresés “Akti pércjellés” 05nr.351/02 - 139915/24 dt.24.10.2024
nga DIKMK;

- Akti noterial "Konlralé pér ndértim (& pérbashkét’, e lidhur né mes (€ pronaréve té parcelave
ndértimore: Shpend Selimi, Nazif Vitia, Xhemail Buzoku, Mirita Hamza, Vjosa Dobruna, Fisnik Mekaj
& Hagji Shala nga Prishtina dhe Investitorit “Marigona Hill” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té
biznesit ARBK 810188591, pérpiluar te notere Merita Kostanica Ukaj né Prishtiné, Numri Rendor i
LRP 1544/2022, Numri i Referencés 334/2022 dt. 05.03.2022 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial "Akt pér cedimin e té drejtave nga "Kontraté pér ndértim té pérbashkét” me numér rendor
1544/2022 dhe me numér reference 334/2022 e datés 05.03.2022", mbi deklarimin/pajtimin e
pronaréve té parcelave ndértimore: Shpend Selimi, Nazif Vitia, Xhemail Buzoku, Mirita Hamza, Vjosa
Dobruna, Fisnik Mekaj & Hagji Shala nga Prishtina, pér cedimin e té drejtave dhe detyrimeve nga
ana e ceduesit "Marigona Hill” shpk, me certifikaté € biznesit ARBK 810188591, dhe pranimi i té
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drejtave dhe detyrimeve nga ana e cesionarit "Marigona San” shpk, me certifikaté té biznesit ARBK
811969619, pérpiluar te Merita Kostanica Ukaj né Prishtingé, me Nr. i LRP: 8804/2022 dhe Nr. | REF.:
1894/2022 dt.21.12.2022 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial "Kontraté pér ndértim t& pérbashkét” e lidhur né mes té pronaréve té parcelave

ndértimore: Dugagjin Mulligi, Dafina Mulliqi, Kastriot Mulligi, llijane Mulligi, Mustafé Neziri, Mexhide

Neziri, Jon Mulliqi, Besnik Bajrami, Fiona Bajrami, Lidija Nasif Bajrami & Florent Bajrami nga Prishtina

dhe Investitorit "Marigona Sun” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 811969619,

pérpiluar te Merita Kostanica Ukaj né Prishtiné, me Numri Rendor | LRP 8297/2022, Numri |

Referencés 1758/2022 dt. 18.11. 2022 (ekstrakt nga origjinali);

Akti noterial “Kontraté pér bashkimin e parcelave dhe krijimin e bashképronésisé”, e lidhur né mes té

pronaréve té parcelave ndértimore: Shpend Selimi, Nazif Vitia, Xhemail Buzoku, Mirita Hamza, Vjosa

Dobruna, Fisnik Mekaj, Hagji Shala, Dugagjin Mulliqi, Dafina Mulligi, Kastriot Mulliqi, llijane Mulligi,

Mustafé Neziri, Mexhide Neziri, Jon Mulligi, Besnik Bajrami, Fiona Bajrami, Lidija Nasif Bajrami &

Florent Bajrami nga Prishtina dhe Investitorit “Marigona Sun” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té

biznesit ARBK 811969619, pérpiluar te notere Merita Kostanica Ukaj né Prishtiné, me Numri Rendor

I LRP 7299/2024, Numri i Referencés 1392/2024 dt.10.09.2024 (ekstrakt nga origjinali);

- Fotokopja e certifikatés sé regjistrimit t¢ biznesit e "Marigona Sun"sh.p.k. me seli né Prishtiné, dhe
me ARBK 811969619;

- Shkresa “Pélqgim pér rregullim té dokumentacionit teknik” me nr. 15804 dt.29.10.2024, Iéshuar nga
KEDS-i;

- Shkresa “Pélqim parimor”, me nr. 03nr.4940/24 dt.18.10.2024, léshuar nga Telekomi i Kosovés
“VALA” né Prishtiné;

- Shkresa “Pélqgim pér kushte teknike”, me nr.359068 dt.18.10.2024, léshuar nga KUR “Prishtina”;

- Shkresa “Pélqim pér gropim”, me nr. 1711/1 té datés 23.09.2024, té léshuar nga Ngrohtorja e Qytetit
“Termokos” né Prishting;

- Vendim pér Leje Mjedisore Komunale, 05nr.352/10 — 139885/24 dt.27.02.2025, IE€shuar nga Sektori

i Mjedisit dhe Energjisé Eficiente i Drejtorisé sé& Urbanizmit;

Procesverbali i Mbledhjes sé organit kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin e Kushteve Urbanistike

dhe Lejeve Ndértimore, i mbajtur me dt. 14.11.2024;

- Kopja e letérnjoftimit t& pronaréve dhe té pérfaqgésuesit té autorizuar.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t& ké&rkesés pér leje ndértimi 05nr.351/02 - 139915/24
dt.24.10.2024, dhe plotésuar me shkresén “Plotésim I&nde” 05nr.351/02 — 139915/24
dt.06.11.2024, trajtimit - shqyrtimit t&€ tyre, t& Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore,
05nr.350/02-277388/22 dt.20.05.2024 dhe Vendim Ndryshimi-Plotésimi dhe Zgjerimi i aktit
administrativ “Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, 05nr.350/02-277388/22 dt.20.05.2024",
me referencé 05nr.350/02-277388/22 dt.14.08.2024, té léshuara nga kjo drejtori, konsultimit té
rregullativés ligjore né fuqi, nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé& pérgjithshme
administrative, verifikimit t& gjendjes faktike né terren, n& ményré kronologjike konstatoi zhvillimin
e procedurave dhe faktet gé kané quar deri né vendosjen e ¢éshtjes administrative, si né vijim:

Kjo drejtori, bazuar né kérkesén pér caktim té kushteve ndértimore 05nr.350/02-277388/22
dt.29.12.2022, me “Vendim pér caktim té kushteve ndértimore”, 05nr.351/02 - 277388/22
dt.20.05.2024, ka caktuar kushtet ndértimore, né emér té aplikuesve/pronaréve Dugagjin Mulligi,
Dafina Mulligi, Kastriot Mulliqi, llijane Mulligi, Mustafé Neziri, Mexhide Neziri, Jon Mulligi, Besnik
Bajrami, Fiona Bajrami, Lidija Nasif Bajrami, Florent Bajrami, Shpend Selimi, Nazif Vitia, Xhemail
Buzoku, Mirita Hamza, Vjosa Dobruna, Fisnik Mekaj dhe Hagji Shala nga Prishtina, dhe investitorit
‘Marigona Sun” sh.p.k. me seli né Prishtiné, me numér unik identifikues 811969619, dhe
pérfagésuar nga Rilind Kusari nga Prishtina, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit
ideor/kryesor, pér ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale banimore/shtépi familjare,
gjithsejté 148 shtépi banimore, me etazhitet S+P+1, té sistemuara sipas tipeve: Tipi “A1/387”,
“A2/331", “A2i/331°, "A2/371", “A2i/371", “B1/536", “B2/547", “C1/519", “C1/658", “C2/662"
“C2/558", “C2/703", “C1/446”", “C2/511", “C2/518", “D1/594", “D2/602", “D2/695", “E1/724",
“E2/700", “E2/870", “F1/384", “F2/318", “F2/337", “G1/380", “G1/501", “G2/366" dhe ndértesat
afariste “K1” dhe “K2", me infrastrukturé pércjellése né Hajvali, né kuadér t& Planit Zhvillimor
Komunal - PZHK-sé né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale nr. 264-2, 264-4,
264-5, 264-6, 264-7, 265-1, 265-2, 265-3, 265-4, 278-2, 278-3, 278-8, 278-9, 278-10, 280-1, 280-
2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-13, 280-14, 280-
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15, 280-16, 322-1,322-2, & 322-3 ZK Hajvali, sipas projekt propozimit / Planii situacionit - “zgjidhja
urbane” té prezantuar né kété drejtori.

Subjekti juridik & Investitori “Marigona Sun”sh.p.k. nga Prishtina, pas pranimit t& vendimit té
kushteve ndértimore, me kérkesén/ankesén e protokolluar me numér 05nr.070/01-77262/24
dt.14.06.2024, brenda afatit ligjor t& pércaktuar me dispozitat ligjore té& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031, dt. 21.06.2016, dhe sipas késhillés juridike té aktit t&
ankimuar, ka parashtruar ankesé, pérkatésisht kérkesé& pér rishqyrtimin e aktit administrativ
“Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02—277388/22 dt.20.05.2024, dhe miratim
té ndryshim-plotésimit dhe zgjerimit t& kushteve ndértimore, duke propozuar pérfshirjen né
trajtim né zgjidhjen urbane t& miratuar, edhe té parcelave kadastrale nr.280-16, 264-8, 265-8 &
265-5 ZK Hajvali, me pronar / posedues: Nazif Vitia, Fisnik Mekaj dhe Hagji Shala nga Prishtina,
dhe rrjedhimisht edhe shtimin e ndértesave individuale banimore — shtépive familjare (9 shtépi
familjare), né total 157 shtépi, té sistemuara sipas tipeve, sipas projekt propozimit konceptual dhe
Planit té situacionit-“zgjidhja urbane”, t& ndryshuar-plotésuar, si dhe pér rishikimin e pélgimit pér
qasje té& kompleksit deri te rruga publike. Kjo drejtori, pas shqyrtimit t& shkresés sé
kérkesés/ankesés me pérmbajtjen e saj, dhe analizimit t& projekt propozimit konceptual — “zgjidhja
urbane”, me aktin administrativ “Vendim Ndryshim-plotésimi dhe zgjerim i aktit administrativ
“Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05nr.350/02— 277388/22 dt.20.05.2024”, me
referencé 05nr.351/02 — 277388/22 dt.14.08.2024;

Kérkuesit e lartcekur, pas pranimit t& vendimit t& kushteve ndértimore dhe pérfundimit té
procedurave té& pérshkruara né dispozitat e vendimit, si: bashkimi / paragrafi IX. / dhe ndarja
Iparagrafi X. [, ndérrimi i destinimit t& parcelave / paragrafi XVI. /, hartimit t¢ dokumentacionit
ndértimor / projektit ideor, si dhe plotésimit t& kushteve dhe kritereve pér aplikim, me kérkesén
05nr.351/02 - 139915/24 dt.24.10.2024, kané dorézuar dokumentacionin e nevojshém, dhe kané
kérkuar nga kjo drejtori, 1&shimin e lejes ndértimore pér ndértimin e pjesés sé¢ Kompleksit
“Marigona SUN”, me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare - 15 shtépi, sipas tipit: Tipi
“F1/384” me B+P+1, né kuadér té PZHK-sé&, konkretisht parcelave kadastrale: nr.1467-25, 26, 27,
28, 29, 30, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 60 & 154 ZK Hajvali;

Kjo drejtori, pas pranimit té& kérkesés shqyrtimit té€ saj, dhe duke u bazuar né nenin 23 té Ligjit
Nr. 04/1-110 pé&r Ndértim, nenin 17 té Ligjit Nr. 03/1-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, dhe nenin
10 dhe 11 té “Rregullore mhi Taksé&n administrative pér dhénien sé lejes sé& ndértimit dhe tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.434/01— 94474/17 dt.24.04.2017 dhe “Rregullore pér
plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e lejes sé& ndértimit
dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023, me shkresén
“Akt pércjellés”, 05nr.351/02-139915/24 dt.27.11.2024, ka dérguar dokumentacionin e nevojshém
né Drejtoriné e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té& Kontratave t¢ Komunés sé Prishtinés, pér
arriten e marréveshjes pér pagesén e tarifés rregullative té infrastrukturés dhe bazuar né kété,
éshté nénshkruar "Marréveshja paraprake pér ndértimin e infrastrukturés nga investitori", me daté
11.01.2025, dhe me ref. 05nr.351/02 - 139915/24 dt.11.01.2025, e lidhur né mes Drejtorisé sé&
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé& Prishtinés dhe Investitorit
“Marigona Sun” sh.p.k. nga Prishtina;

Gjithashtu, kjo drejtori, bazuar né “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.43/01-94474/17 dt. 24.04.2017 dhe
“‘Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e
lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.434/01-227572/23
dt.01.12.2023, me Aktvendimin 05nr.351/02-139915/24 dt.30.01.2025, ka caktuar shumén dhe
ményrén e llogarities sé taksés administrative pér dhénien e lejes sé& ndértimit dhe tarifés pér
ndikimet nga rritja e densitetit té infrastrukturés, né shumén prej 2= 55,113.95€, pér té cilén éshté
prezantuar prova e pagesés, déshmuar pérmes faturés sé datés 03.02.2025, dhe paguar né
ProCredit Bank né& Prishting. Né fazén e finalizimit té draftit t& vendimit t& lejes ndértimore,
konkretisht né fazén e hartimit t& dispozités sé pozicionimit t& ndértesave té planifikuara, me
gabarit té€ tyre, né kuadér té parcelave kadastrale nr.1467-25, 26, 27, 28, 29, 30, 45, 46, 47, 48,
49, 50, 51, 60 & 154 ZK Hajvali, éshté konstatuar se té njéjtat nuk jané identike me gabaritet-
sipérfaget e shénuara né pjesén tabelare té aktvendimit té referuar, pér llogaritien e taksés dhe
tarifés. Andaj, pas verifikimit t&¢ dokumentacionit ndértimor dhe konstatimit se sipérfaget
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ndértimore, té planifikuara, kané tejkaluar sipérfaqget e lejuara, sipas koeficienteve t& pércaktuar,
kjo drejtori, ka kérkuar nga aplikuesit qé& té njéjtat t& korrigjohen. Mé pas, pas ndryshimit dhe
harmonizimit t& dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, me kushtet ndértimore té€ pércaktuara,
dhe me krieteret tjera t& PZHK-sé&, kjo drejtori, ka konstatuar se &shté béré riplanifikimi i niveleve
ndértimore (nga etazhiteti S+P+1, éshté ndryshuar né B+P+1). Andaj, me “Aktvendim Ndryshim —
plotésim & korrigjim i Aktvendimit 05nr.351/02 — 139915/24 dt.30.01.2025, pé&r caktimin e taksés
administrative pér leje ndértimi dhe tarifa pér ndikimin nga rritja e densitetit t& infrastrukturés”,
05nr.351/02 — 139915/24 dt.01.04.2025, kjo drejtori, né detyré zyrtare, ka vendosur gé té plotésojé-
ndryshojé & korrigjojé, aktvendimin e njéjté, duke konstatuar dhe llogaritur ndryshimin e taksés dhe
tarifés, gjegjésisht t& zvogélimin e tyre, pér shumén e pérgjithshme 2= -8,063.19€, e cila shumg,
bazuar né “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien sé lejes sé ndértimit dhe tarifén pér
rrequllimin e infrastrukturés 01nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017", dhe me kérkesé té palés
dhe me vendim té veganté, obligohet Drejtoria e Financave gé ta kthejé até shumé;

Me Vendim pér Leje Mjedisore Komunale, 05nr.352/10 — 139885/24 dt.27.02.2025, |éshuar
nga Sektori i Mjedisit dhe Energjisé Efigiente, i Drejtorisé s& Urbanizmit, pé&r ndértimin e pjesés sé
Kompleksit “Marigona SUN”, me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare - 15 shtépi
sipas tipit: Tipi “F1/384” me S+P+1, né kuadér t&¢ PZHK-sé&, konkretisht parcelave kadastrale:
nr.1467-25, 26, 27, 28, 29, 30, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 60 & 154 ZK Hajvali, kérkuesit / pronarét
dhe investitori, kané pérmbush kriteret e parapara né Ligjin pér Mbrojtien e Mjedisit Nr.03/L-025
dt.06.04.2009 dhe Udhézimin Administrativ Nr. 01/2017 dt. 02.05.2017.

Gjithashtu, né fund té trajtimit té dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, Komisioni késhillédhénés
formuar me Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés 14nr.020/04 — 112722 dt.27.08.2024, pér shqyrtimin e
dokumentacionit _ndértimor/projektit kryesor, pas prezantimit té tij nga pérfaqésuesit e aplikuesit /
investitorit, me daté 14.11.2024, dhe shqyrtimit nga ana e komisionit, pérmes procesverbalit, komisioni
i njéjté ka rekomanduar bartésin e léndés, qé pas plotésimit t&€ rekomandimit té& dhené, té verifikojé
saktésiné dhe vértetésiné e dokumentacionit ndértimor, krahasuar me dokumentet e planifikimit
hapésinor pér até zoné, kushtet ndértimore dhe rrequllativén ligjore né fuqgi, dhe té vazhdojé procedurén
pér vendosjen e céshties administrative.

Dhe né fund, ky organ, pas shqyrtimit t& kérkesés dhe verifikimit t& dokumentacionit ndértimor
té prezantuar, zhvillimit t& procedurave paraprake dhe konstatimeve té lartcekura, si dhe bazuar
né Ligjin nr. 04/L-110 pér Ndértim, Udhézimin Administrativ t¢ MMPH-se nr. 06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-té€ ndértimeve, pas pranimit t& kérkesés pér
leje ndértimi 05nr.351/02 - 139915/24 dt.24.10.2024, dhe plotésuar me shkresén “Plotésim [énde”
05nr.351/02 — 139915/24 dt.06.11.2024, trajtimit - shqyrtimit t& tyre, konsultimit t& “Vendim pér
caktimin e kushteve ndértimore” 05nr.350/02-277388/22 dt.20.05.2024 dhe Vendim Ndryshim-
plotésimi dhe zgjerim i aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”
05nr.350/02— 277388/22 dt.20.05.2024”, me referencé 05nr.351/02 — 277388/22 dt.14.08.2024, t&
dokumenteve té planifikimit hapésinor-PZHK-sé&, si dhe dispozitat tjera té ligjeve né fuqi, ka
vértetuar se kérkesa pér leje ndértimi 05nr.351/02 - 139915/24 dt.24.10.2024, e kérkuesve:
Pronaréve, Dugagjin Mulligi, Dafina Mulligi, Kastriot Mulligi, llijane Mulligi, Mustafé Neziri, Mexhide
Neziri, Jon Mulligi, Besnik Bajrami, Fiona Bajrami, Lidija Nasif Bajrami, Florent Bajrami, Shpend
Selimi, Nazif Vitia, Xhemail Buzoku, Mirita Hamza, Vjosa Dobruna, Fisnik Mekaj, Hagji Shala nga
Prishtina dhe Investitorit: “Marigona Sun” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK
811969619, dhe me pérfagésues té& autorizuar Rilind Kusari nga Prishting, t& miratohet dhe té
lejohet ndértimi i pjesés sé Kompleksit “Marigona SUN”, me ndértesa individuale banimore /
shtépi familjare - 15 shtépi, sipas tipit: Tipi “F1/384” me B+P+1, né kuadér t& PZHK-ség,
konkretisht parcelave kadastrale: nr.1467-25, 26, 27, 28, 29, 30, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 60 &
154 ZK Haijvali, sipas dokumentacionit ndértimor / projektit ideor t& prezantuar.

Nga sa u cek me larté, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Shtojcé: Situacionii pjesés s&é Kompleksit “Marigona SUN”, me ndértesa individuale banimore
/ shtépi familjare - 15 shtépi, sipas tipit: Tipi “F1/384” me B+P+1, né kuadér t&¢ PZHK-sé,
konkretisht parcelave kadastrale: nr.1467-25, 26, 27, 28, 29, 30, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 60 &
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154 ZK Hajvali & Dispozita urbanistike e pozicionimit t& ndértesave-shtépive me parcela kadastrale

- ndArtimore né Sistemin Koordinativ KOSOVAREF 01.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesé mund t'i drejtohet késaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij Vendimi. Bazuar
né vlerésimin nga kjo Drejtori, ankesa do té& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror- MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé.
| dérgohet: Aplikuesve/investitorit, Drejtorisé sé Inspekcionit, Qendrés pér shérbim me qytetarég,
késaj drejtorie dhe né dosje t€ Iéndés 05nr.351/02 - 139915/24 dt.24.10.2024;

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.351/02 — 139915/24 DT.01.04.2025,

Udhéheqé/ée Sektorit:

NTijLKftsniqi.
|

X
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
> Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

DISPOZITA URBANISTIKE E NDERTESES ME PARCEL KADASTRALE

NE SISTEMIN KOORDINATIV KOSOVAREFO01

IK. Hajvall

1 7516683.14 4720511.76
2 7516686.89 4720505.27
3 7516675.89 4720498.92
" 4 7516672.14 4720505.41
5 7516663.96 4720505.43
6 7516668.35 4720499.35
7 7516658.04 4720491.92
8 7516653.66 4720498.01
9 7516647.44 4720493.30
10 7516651.82 4720487.21
11 7516641.52 4720479.79
12 7516637.14 4720485.87
13 7516632.52 4720482.16
14 7516637.34 4720476.41
15 7516627.61 4720468.25
16 7516622.79 4720474.00
17 7516615.82 4720468.16
" 18 7516620.63 4720462.41
19 7516610.90 4720454.25
20 7516606.08 4720460.00
21 7516600.45 4720455.28
22 7516605.27 4720449.53
23 7516595.53 4720441.37
24 7516590.71 4720447.12
25 7516584.74 4720442.11
26 7516589.55 4720436.36
27 7516579.82 4720428.21
28 7516575.00 4720433.95
0% 29 7516476.33 4720384.22

01467-184

01467-183

01467-161

01467-160

0146781

47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

01467-

7516481.79 4720370.52
7516474.38 4720371.67
7516473.47 4720365.79
7516480.88 4720364.64
7516478.94 4720352.09
7516471.53 4720353.23
7516470.61 4720347.30
7516478.02 4720346.15
7516476.07 4720333.60
7516468.66 4720334.75
7516467.75 4720328.88
7516475.16 4720327.73
7516473.22 4720315.18
7516465.81 4720316.33
7516464.86 4720310.36
7516472.27 4720309.22
7516470.35 4720296.67
7516462.93 4720297.80
7516462.13 4720292.57
7516469.54 4720291.43
7516467.62 4720278.88
7516460.21 4720280.01
7516554.81 4720317.83
7516561.30 4720321.58
7516567.65 4720310.58
7516561.16 4720306.83
7516571.53 4720268.66
7516578.03 4720272.41
7516584.38 4720261.41
7516577.88 4720257.66

q7-149 30 7516483.74 4720383.07
Legjenda:
Punoi:
Kushtrim Domaneku.
Ergyn Hajredini. \/
Pérdhesa e planifikuar

Prishting: 1.04.202

Parcelat Kadasirale
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